
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 15 (515)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

SEPTEMBRIS I / 2017VESTIS

2017. g. 15. septembrī plkst. 20.00–22.00
novada iedzīvotāji un viesi aicināti uz

radošo novadnieku iepazīšanas  
un Krimuldas Tautas nama fasādes  

apskates vakaru

Transports: 
• 19:20 Inciema tornis – 19:30 Turaidas stāvlaukums – 19:50 Sunī-
šu stāvlaukums;
• 19:30 Lēdurgas kultūras nams;
• 22:00 – transports atpakaļ.

Rīko Krimuldas novada pašvaldība

Krimuldas Tautas nams. Autors: Vitolds Kucins

Lēdurgas Dendroparkā 
aizvadītas Meža dienas,

veltītas Latvijas simtgadei

8. septembrī Lēdurgas Dendroparkā tika iestādīti 29 rododendri, 10 hor-
tenzijas un 14 priedītes. Attēlā: Denroparka vadītāja I. Rubīna, domes 
priekšsēdētājs L. Kumskis un novada iedzīvotāji kopīgi stāda Latvijas 
Universitātes Rododendru selekcijas un izmēģinājumu stacijas "Babīte" 
selekcionēto rododendru "Kārlis Ulmanis"

Vairāk informācijas 5.lpp.

Eiropas kultūras 
mantojuma dienas 

Krimuldā un Turaidā
Šogad Eiropas kul-

tūras mantojuma dienu 
ietvaros 8. septembrī 
Turaidas muzejrezer-
vāts aicināja uz pasā-
kumu “Gaujas lībiešu 
valdnieks Kaupo – vēs-
turisku notikumu vie-
tas”, kas norisinājās 
pie Krimuldas baznīcas 
Kaupo piemiņas vietā, 
Krimuldas baznīcā. 

Šī  gada Eiropas man-
tojuma  dienu  tēma  ir 
kultūrvēsturiskās vietas, 
kas glabā Latvijas vēstu-
rei  nozīmīgu  notikumu 
un  ievērojamu  personu 
darbības  liecības.  Kau-
po ir viens no pirmajiem 
kristītajiem  Livonijas 

Svinīgi pacelts Eiropas kultūras man-
tojuma karogs pie Krimuldas baznīcas. 
No labās: mācītājs A.Rāviņš, A.Jurkāne, 
L.Kumskis, mācītājs D.Seržāns

valdniekiem,  ievērojama  vēsturiska  personība  12./13.  gadsimta 
mijā. Viņa rīcība ietekmējusi daudzus tā laika notikumus. 2017. g. 
22. septembrī aprit 800 gadi kopš Kaupo kritis kaujā pret Sakalas 
igauņu valdnieka Lembita vadīto karaspēku. Kā apliecina arheo-
loģiskā izpēte, viņa galvenā dzīvesvieta bijusi Turaidas pilskalns, 
savukārt Krimuldā (Kubeselē) atrodas Kaupo apbedījuma piemi-
ņas vieta. Pēc vietējo iedzīvotāju nostāstiem 19. gs. par piemiņas 
vietu  saukuši  uzkalnu  Runtiņupītes  krastā  netālu  no  Krimuldas 
baznīcas.
Lībiešu valdnieka Kaupo  atceres  dienā  2001.  g.  22.  septembrī 

uzkalniņā tika atklāta piemiņas zīme, ko veidojusi tēlniece Gaida 
Grundberga. Tur pasākuma laikā klātesošie aizdedza svecītes. 
Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne  izteica patei-

cību: “Pateicos Krimuldas baznīcas mācītājam Austrim Rāviņam 
par lielisko sadarbību un pateicos Krimuldas novada domes vadī-
bai, kas vienmēr palīdz rūpēties par šo vietu. Paldies visiem, kas 
atnāca godināt Kaupo piemiņu. Mēs piederam Rietumu civilizāci-
jai, kuras pamatā ir kristīgās vērtības.”
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis uzru-

nāja klātesošos: “Lai gan notikumi risinājās pirms gadu simteņiem, 
Kaupo joprojām atceramies – viņš ir atstājis paliekošas pēdas mūsu 
novada, Latvijas  un  kristietības  vēsturē.  Šodien  viņš  ir  vienotājs, 
vieno mūs šajā atceres pasākumā. Rūpēsimies par šīm vietām, vien-
laicīgi kopjot vēsturiskās atmiņas. Ar lielu atbildību veidosim savu 
stāstu, lai pēc daudziem gadsimtiem citi to atcerētos.”
Pasākums noslēdzās ar svētbrīdi Krimuldas baznīcā un Vidrižu 

folkloras kopas “Delve” koncertu.
Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I2

2017. g. 11. oktobrī plkst. 11.00  
Krimuldas novada, Lēdurgas pagasta  

viesu namā “Līgotāji” notiks 
informatīvais seminārs

Programmā:
•  Ēdināšanas  apsaimniekošana  un  tās 
nozīme slaucamo govju ganāmpulkā;

•  Tikšanās  un  vizīte  J.  Gierkena  zem-
nieku  saimniecībā-praktiskie  risinā-
jumi slaucamo govju ēdināšanā;

•  Aktualitātes lauksaimniekiem.
Lektori: 
LLKC  Siguldas  nodaļas  lopkopības 
speciāliste A. Galeja,  J.Gerkena z/s di-
rektors M. Gierkens, Krimuldas novada 
LAK I. Krasovska.
Dalību seminārā pieteikt līdz 5. oktob-
rim - Inārai K. (mob.t. 29662384).
Transports: 
9:45  Inciems,  10:00 Krimuldas  novada 
dome, viesu nams “Līgotāji”.

Aicināti visi interesenti!
Krimuldas novada LAK

Ināra Krasovska

Aicināti pieteikties 
balvai  

“Mācības darba vietā 
2017”

Eiropas Komisija  ir  izsludinājusi  pie-
teikšanos balvai “Profesionālā apmācība 
mikro, mazajos  un  vidējos  uzņēmumos 
dažādos karjeras posmos”. 
Balva  dibināta,  lai  uzsvērtu  nepiecie-

šamību turpināt mācības  dažādos karje-
ras posmos arī pēc skolas un augstskolas 
beigšanas, kā arī, lai izceltu profesionālās 
apmācības labo praksi mazajos un vidē-
jos uzņēmumos.
Balvas galvenie mērķi ir:

•  piešķirt  atpazīstamību  izcilas  prakses 
piemēriem,  kas  tiek  īstenoti  Eiropas 
Savienībā,

•  piesaistīt sabiedrības uzmanību nepār-
trauktas mācīšanās tēmai profesionāla-
jā dzīvē, kā arī jaunai praksei un politi-
kai šajā jomā,

•  izvirzīt  uzmanības  centrā  mācīšanos 
pēc  sākotnējās  izglītības pabeigšanas, 
tādējādi veicinot prasmju apguves tur-
pināšanu, kas ļauj sekmīgi īstenot kar-
jeras maiņu un izaugsmi.

Balvai  jāpiesakās  līdz 2017. gada 
27. septembrim.
Sīkāk par balvu un Eiropas Profesionā-

lo  prasmju  nedēļu,  kuras  ietvaros  balva 
tiks  pasniegta,  varat  lasīt  pieaugušo  iz-
glītības platformā EPALE.

Daina Jāņkalne,
tālr. 67047825

Krimuldas vidusskolas TRENAŽIERU ZĀLES
 darba laiks  SEPTEMBRĪ

Pirmdienās 9.00 - 20.00
Otrdienās 9.00 - 17.00
Trešdienās 9.00 - 20.00

Ceturtdienās 9.00 - 20.00
Piektdienās 9.00 - 17.00

JUMS der izmēģināt garo virvi, jauno sienas-metamo-mīksto-9kg-BUMBU, jaunos 
stieņus, papildinājumu vingrošanas soliem, Leg press un muguras preses trenažieri, 
hanteles sievietēm un vīriešiem ar lielu svara diapazonu, vingrošanas bumbas u.t.t.

Ceturtdienās plkst. 16.00-18.00 ar JUMS darbosies uzraugs Jānis Sirmais.
Piektdienās plkst. 15.00-17.00 ar JUMS darbosies trenere Sallija Arhipova.

Zvani, var sarunāt arī citos laikos: 29114779 vai 26161322.
Skolas ielā 11, Raganā

Kur pieteikt ūdensskaitītāju verifikāciju
1. SIA ”Latvijas nacionālais metroloģijas centrs”
Adrese: Kr. Valdemāra iela 157, Rīga.
Mērlīdzekļu pieteikšana – tālr. 67362950
Administrācija: 67378165; 67339991;
Fakss: 67362805;
e-pasts: info@lnmc.lv

2. SIA ”Latvijas nacionālais metroloģijas centrs” Valmieras verificēšanas  
un/vai kalibrēšanas vieta
Adrese: Valmiera, Jumaras iela 195
Tālr. 64281369; fakss: 64281369; 
e-pasts: valmiera@lnmc.lv

3. Kalibrēšanas laboratorija "TERMES"
Adrese: S.Eizenšteina iela 43a, Rīga
Tālr.: +371 67817419;
Fakss: +371 67817420; 
e-pasts: termes@mits.lv

4. VSIA «Sertifikācijas un testēšanas centrs»
Dārza iela 12, Priekuļi, Priekuļu pag., Priekuļu novads
Tālr.:  64130013; fakss: 64130010;
e-pasts: info@stc.lv

Par ūdens patēriņa 
skaitītājiem

SIA “Entalpija-2” saskaņā ar Veselības inspekcijas dzeramā ūdens monito-
ringa programmām regulāri veic ūdenstorņu dezinfekcijas ciematos, lai no-
drošinātu obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības dzeramajam ūdenim 
atbilstoši MK noteikumiem Nr. 235. Dzeramā ūdens rādītāju monitoringu īste-
no regulāri laboratoriski pārbaudot dzeramo ūdeni.
Lai varētu veikt  sniegtā pakalpojuma – piegādātā ūdens precīzu uzskaiti  atgādinām, 

ka ūdens patēriņa skaitītājs kā jebkurš mērinstruments ir  jāpārbauda likumā noteiktajā 
periodā. MK noteikumi Nr. 40 paredz ūdensskaitītāju verifikāciju reizi 4 gados.

SIA “Entalpija-2” aicina visus savus klientus līdz 2017. gada 31. oktobrim verifi-
cēt vai nomainīt savus ūdensskaitītājus, kas vecāki par 4 gadiem, lai varētu turpināt 
veikt maksu par ūdeni pēc faktiski patērētā ūdens daudzuma. Pretējā gadījumā, sākot ar 
2017. gada 1. novembri, tiks piemērots aprēķins pēc ūdens patēriņa normas 4m3 vienam 
iedzīvotājam.
Par ūdensskaitītāja ekspluatācijas sākumu tiks uzskatīts brīdis, kad SIA “Entalpija-2” 

darbinieks  noplombēs  ūdens  patēriņa  skaitītāju  un  uzrakstīs  pieņemšanas-nodošanas 
aktu.

Ūdens patēriņa skaitītāju verifikācijas pakalpojumus veic sertificētas firmas, ar 
kurām jāsazinās pašiem.  Izdevumus  par  veikto  pakalpojumu  sedz  paši  pakalpojuma 
pasūtītāji.  Par  to,  ka  ir  veikta  skaitītāja  nomaiņa vai  verifikācija  paziņot  rakstiski SIA 
“Entalpija-2”.

Gatis Suķis, 
SIA “Entalpija-2” valdes loceklis



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 3

Apsveicam!
Starptautiskās pārtikas izstādes 

“Riga Food 2017” ietvaros “Maizes 
kvalitātes konkursā 2017”  

“Maiznīcas Flora” maize “Sējas 
saldskābmaize ar briedinātiem 

graudiem” tika novērtēta ar Zelta 
Diplomu un medaļu par izcilu 

kvalitāti!

 

Krimuldas vidusskolas 
PELDBASEINS  

šoruden darbu sāk jau  
2. oktobrī

Aicinām lielos un mazos  
3. oktobrī pl. 15.00 uz  

SEZONAS ATKLĀŠANU!

SIA "Perfecto"  
gardumu ražotne Raganā 

 AICINA DARBĀ 
konditori/ konditores palīgu.

Mob.t. 26303309.

Var pieteikties semināriem 
par bērnu uzraudzības 

pakalpojumiem nestandarta 
darba laikā

Semināri ir bezmaksas. 
To norises laiks un vieta:
•  Valmiera  –  2017.  g.  28.  septembris 
plkst.  12:30–16:00,  Viesnīca  “Wol-
mar”, Tērbatas iela 16a

•  Jelgava  –  2017.  g.  5.  oktobris 
plkst. 12:30–16:00,  Jelgavas  pilsētas 
pašvaldības  pieaugušo  izglītības  ies-
tāde  "Zemgales  reģiona  kompetenču 
attīstības centrs", Svētes ielā 33

Pieteikšanās:  www.lm.gov.lv,  aizpildot 
pieteikuma formu līdz 2017. g. 25. sep-
tembrim.

Saeima 29. septembrī jau desmito gadu pēc kārtas aicina uz Atvērto durvju die-
nu, un par godu gaidāmajai Latvijas simtgadei parlaments piedāvā tuvāk iepazīt 
mūsu valsts karoga vēsturi. 
Saeimas  nama 

apmeklētājiem 
par  valsts  sim-
bolu  –  karogu – 
stāstīs  īpaši  vei-
dota  animācija. 
Tas  būs  vēstī-
jums  par  sar-
kanbaltsarkano 
karogu  kopš  tā 
pirmsākumiem 
līdz  mūsdie-
nām,  tā  nozīmi 
latviešu  tautas 
nacionālās  apzi-
ņas veidošanā un 
juridiskā  statusa 
nostiprināšanu. 
Šajā  dienā 

apmeklētājiem 
arī  būs  iespēja 
aplūkot  gleznu 
"Tautas  veidots 
Latvijas karogs". 
Tā  tapusi no  sti-
lizētā  karoga, 
ko  pagājušajā 
gadā,  ar  roku 
audeklā  ieraks-
tot  savu  vārdu, 
īpašā  mākslas 
performancē  pie 
Saeimas  nama 
veidoja  festivā-
la  "Staro  Rīga!" 
apmeklētāji.
Tāpat  apmeklētāji varēs apskatīt no  tautas veidotā karoga  izgatavotu  suvenīru, kas 

simboliski vēsta par mūsu valsts dibināšanu 1918.gada 18.novembrī. Kopumā tapuši 18 
suvenīri, un viens no tiem uzdāvināts Satversmes sapulces prezidenta un pirmā Latvijas 
Valsts prezidenta Jāņa Čakstes radiniekiem, lai tas kļūtu par vienu no pirmajiem ekspo-
nātiem topošajā Čakstes muzeja jaunajā ēkā.
Pasākuma laikā apmeklētāji arī varēs izmantot iespēju klātienē Saeimas namā savu 

vārdu ierakstīt mūsu sarkanbaltsarkanā karoga digitālajā versijā - mājaslapā www.mu-
sukarogs.lv. Ierakstīt savu vārdu karogā attālināti joprojām var no jebkuras vietas pa-
saulē.
Tāpat šajā dienā parlamenta apmeklētāji varēs apskatīt Saeimas ēkai veltītu izstādi, 

kas  stāstīs par  tās pārtapšanu no Vidzemes bruņniecības nama par parlamentu. Ēkai 
šogad aprit 150 gadi.
Saeimas viesiem Atvērto durvju dienā būs iespēja piedalīties erudīcijas konkursā, kā 

arī saviem tuvajiem uz jebkuru vietu Latvijā bez maksas nosūtīt valsts karogam veltītu 
pastkarti.
Turpinot informatīvi izglītojošos projektus, skolu jaunieši šajā dienā varēs iegūt in-

formāciju par parlamenta īstenotajiem projektiem jauniešiem, tostarp skolu programmu 
"Iepazīsti Saeimu" un projektu "Jauniešu Saeima".
Kā ik gadu, arī šajā Atvērto durvju dienā parlamenta apmeklētāji varēs apskatīt Sēžu 

zāli, kur katru ceturtdienu deputāti sanāk uz sēdēm, Sarkano zāli, Dzelteno zāli, Balso-
šanas zāli, Viesu zāli un Balto zāli. Interesenti varēs ielūkoties arī citās reprezentācijas 
telpās, kuras ikdienas parlamenta ekskursiju laikā nav pieejamas.
Interesenti Saeimas apmeklējumam aicināti pieteikties līdz šī gada 22.septembrim, 

nosūtot personas datus (vārdu, uzvārdu, personas kodu; grupām - arī atbildīgās kontakt-
personas tālruņa numuru) uz e-pastu pasakumi@saeima.lv. 
Papildu informācija – 67087321.

Atvērto durvju diena
Saeimā



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I4

Jaunais mācību gads ir sācies. Krimuldas novada domes jaunā 
sasaukuma deputāti izglītības iestādes apciemoja 25. augustā, lai 
vēlētu veiksmīgu jauno darba cēlienu un iepazītos ar vasarā pa-
veiktajiem darbiem. Savukārt, KNV lasītāji par katru novada mācī-
bu iestādi uzzinās kādā no reportāžām laika gaitā. 

Šoreiz par aktualitātēm, atbildot uz jautājumiem, stāsta Krimul-
das vidusskolas direktore Rita Erdmane.

Cik bērnu skolā uzsāka mācības?
Skolā mācības uzsāka 351 skolēns, no kuriem 1.klasē - 32 skolēni; 

un 10. klasē – 27 skolēni. 
Vai skolā ir nokomplektēti skolotāji?
Skolā  ir visi pedagogi,  lai nodrošinātu esošo mācību programmu 

īstenošanu.
Ar 2017./18.m.g. pedagogu kolektīvu papildina Zane Eglīte –  sā-

kumskolas skolotāja, Agrita Saulīte – latviešu valodas skolotāja, Ilo-

Cieņa, sadarbība, atbildība 

Deputāti apskata skolotājas I.Poēmas klasi

na Trezune – bioloģijas  skolotāja. Skolā pedagoga statusā atgriežas 
mūsu bijušie absolventi: Antra Šverna – sporta skolotāja, Gunārs Kan-
bergs – robotikas nodarbību skolotājs.

Par ko vislielākais gandarījums, uzsākot skolas gadu?
Lielākais  gandarījums,  ka  Krimuldas  vidusskolu  par  sava  bērna 

skolu uzskata arvien vairāk vecāku un prieks par pieaugošo vidussko-
lēnu skaitu. Priecē, ka ne visi skolēni ar ļoti augstiem mācību sasnie-
gumiem aiziet uz ģimnāzijām.  
Priecē 13 vidusskolēni, kas uzsāks mācības 10.-12.klasē , saņemot 

Censonības stipendijas par sekmēm (7- 10 balles),  tāpat 50 skolēni, 
kuri iepriekšējo mācību gadu beiguši ar vidējo vērtējumu virs 7,5 bal-
lēm.
Priecē jebkurš skolēns, kurš ir uzlabojis savus personīgos mācību 

sasniegumus.  
Kā plānojat realizēt Izglītības un Zinātnes ministrijas uzstādīju-

mu par kompetencēs balstītu skolas programmas pilnveidošanu?
•  Mainīsim mācību metodes, pārejot no  pasīvas zināšanu apguves uz 
aktīvu mācīšanos:  
- no zināt – prast – mācīt  
- uz domāt – darīt – zināt;

•  pedagogi  turpinās profesionālo zināšanu pilnveidi;
•  organizēsim regulāru un sistemātisku pedagogu sadarbību;
•  veidosim dzīves vērtību izpratni un lielāku uzmanību veltīsim sko-
lēnu individuālo spēju pilnveidei. 
Kas ir paveikts skolas saimnieciskajās lietās? 
Šajā vasarā esam saremontējuši sākumskolas jumta daļu, ir atjau-

notas otrās skolas kāpnes,  ir  izremontēts un mūsdienu prasībām at-
bilstoši  iekārtots moderns meiteņu mājturības  kabinets,  kuru varēs 
izmantot arī sākumskolas skolēni, kā arī zēni. Turpinās sporta zāles 
labiekārtošana  –  iegādājāmies  zāles  sadalošo  tīklu  un  regulējamās 
basketbola grozu konstrukcijas. Trīs sākumskolas klasēs ir nomainī-
tas novecojošās mēbeles.

Vai ir kādas ieceres, pat sapņi, kurus turpmāk gribētu realizēt 
pilnveidojot skolas bāzi?
Jauns segums sporta laukumā, jauna sporta halle, atjaunots ozolko-

ka parkets skolas koridoros, individuālie skolēnu skapīši garderobēs, 
labiekārtots logopēda kabinets. 

Jūsu novēlējums Jaunajā mācību gadā!
Trīs vērtības lai mūsu skolas ikdienā. 
Ir pirmā CIEŅA –
katrā vārdā, ko viens otram sakām,
Tai blakus SADARBĪBA –
kurai jāvalda starp mums,
Un ja vēl ATBILDĪBA  
šīm divām līdzi iet –
tad citas vērtības mums šobrīd nevajag! 

Sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas vidusskolā 1.septembris ar skolas un domes vadību, uzstājoties māksliniekiem 

Domes deputāti viesojas Krimuldas vidusskolā



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 5

Lēdurgas Dendroparkā 8. septembra 
rītā jau otro gadu norisinājās Meža die-
nas – jauna tradīcija – trīs gadu garumā 
padarīt Latviju krāšņāku ar koku, krūmu 
stādījumiem un mazo koka arhitektūras 
objektu izvietošanu parkos, gatavojoties 
Latvijas simtgadei. 

Šis  pasākums  ir  Latvijas  Pašvaldību  sa-
vienības  (LPS)  projekts  „Pašvaldību  labie 
darbi  parkos  Latvijas  simtgadei”  ar  moto: 
„Kopā  nākotnes  mežam!”.  Šim  projektam 
ir arī izglītojošs mērķis, kas ne tikai padara 
skaistāku parku, bet arī izglīto dalībniekus, 
jo ikvienam Meža dienas apmeklētājam  tika 
dota  iespēja  ne  tikai  iestādīt,  bet  arī  iegūt 
informāciju  par  auga  stādīšanas  specifiku, 
augšanas paradumiem un izcelsmi. Lai tiktu 
ierīkota  rododendriem  atbilstoša  augšanas 
vide tika stādītas arī hortenzijas un priedes. 
Tika veidoti arī akmens krāvumi, lai papil-
dinātu ainavisko vidi pie rododendru stādī-
jumiem. 
Par  rododendriem,  to  stādīšanu  un  aug-

šanas  īpatnībām stāstīja Lēdurgas Dendro-
parka  vadītāja  Ilze  Rubīna.  Savukārt  par 
ainavas  nozīmi  un  rododendru  stādījumu 
veidošanu  ainavā un saderību ar to – aina-

vu arhitekte Dace Actiņa. Tāpat pasākumu 
apmeklēja  DAP  Vidzemes  administrācijas 
dabas aizsardzības daļas vadītāja Ilze Strau-
ta un mežzinis Normunds Zīriņš. Pasākumā 

Lēdurgas Dendroparkā aizvadītas Meža dienas  
Latvijas simtgadei

piedalījās vairāk kā 70 dalībnieki. Liels pal-
dies Garlība Merķeļa  pamatskolas  9.klases 
skolēniem  un  to  skolotājai,  Krimuldas  vi-
dusskolas  12.  un  11.  klašu  jauniešiem  ar 
audzinātājām.  Pateicība Krimuldas  novada 
domes, Ilzes Rubīnas kolēģiem – Krimuldas 
novada  domes  administrācijas  un  citu  ies-
tāžu pārstāvjiem, par aktīvu līdzdalību. Un 
ļoti  liels prieks, ka pasākumā piedalījās un 
darbojās arī novada biedrību  ,,Smailes” un 
,,Pīlādzītis” dāmas, kā arī pensionāru bied-
rību  ,,Miķelīši’’  un  ,,Kamolītis”  kundzes. 
Un,  kaut  arī  pasākums  notika  darbadienā, 
bija  ieradušies un čakli  strādāja arī vairāki 
novada iedzīvotāji.
Paldies  par  atbalstu  Krimuldas  novada 

domei un domes priekšsēdētājam Linardam 
Kumskim,  Lēdurgas  pārvaldes  vadītājam 
Jurim Liepam, mūsu sadarbības partneriem 
un atbalstītājiem SIA “Maiznīca Flora” par 
gardo pusdienu maizi, SIA “Baltic BioPlas-
tics”,  personīgi  –  Ivetai  Stirnai,  par  videi 
draudzīgiem GreenMood traukiem, un SIA 
“Vīnlejas  IC”  pavārei  Ivetai  Cerai  par  ļoti 
gardo, sātīgo pusdienu zupu. Kā arī liels pal-
dies visiem talciniekiem, kas atrada laiku un 
pagodināja pasākumu ar savu klātbūtni. 

Madara Liepiņa

Jaunā māmiņa Laura Logina Lucava ar 
meitiņu Lindu (attēlā uz rokām), Lodes ie-
dzīvotājas,  bija  ieradušās  uz  rododendru 
stādīšanu, lai kaut ko jaunu iemācītos. Nā-
kamgad  tiek  plānota  rododendra  iestādī-
šana pie dzimtas mājas, līdzās iekoptajam 
sakņu dārziņam.
Laura  ir  priecīga,  ka  viņas  ģimene  no 

Limbažiem ir pārvākusies uz dzīvi laukos, 
kur Lodē valda klusums un miers – ideāli 
apstākļi pašiem un bērna augšanai un at-
tīstībai

Ināra Miškina

Talcinieku kuplais pulks

Darbi raiti sokas

Teritorijas plānotāja D.Actiņa, sabiedriskās kārtības nodaļas vadītājs G.Vizulis, talciniece 
L.Logina Lucava, K.Treijs un mazais talcinieks



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I6

Krimuldas novada domes sēdē 25. augustā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par zemes “Mežs pie Dūmiņiem” iznomāšanu.
Izskatījusi  PERSONAS  2017.g. 7.augusta  iesniegumu ar lūgumu iznomāt 
blakus esošos Krimuldas pašvaldības  īpašumu “Mežs pie Dūmiņiem”, 
kas atrodas blakus     PERSONAI piederošam īpašumam “Kaņepes”, ar 
mērķi veikt meža apsaimniekošanu (malkas iegūšana, sastāva kopšanas 
cirte), DOME KONSTATĒ:
1.  Zemes   vienības ar nosaukumu “Mežs pie Dūmiņiem”, platība 4.11  

ha,  turpmāk  Īpašums,  tiesiskais valdītājs  ir Krimuldas novada paš-
valdība saskaņā ar 2008.g. 26.septembra Krimuldas pagasta padomes 
lēmums. Īpašums ir uzmērīts, bet īpašuma tiesības nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. No zemes vienības 4.11 ha, meža zemes platība sastā-
da 3.69 ha. Mežaudzes vērtība nav noteikta.

2.  Saskaņā  ar  2016.g.  29.jūlija Krimuldas novada    domes  saistošajiem 
noteikumiem Nr. 5 “Krimuldas novada teritorijas plānojums no 2016.
gada grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 
Grafisko daļu, Īpašums atrodas  Mežu teritorijā (M). Mežu teritorija 
(M) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu apstākļus mežu 
ilgtspējīgai attīstībai un ar mežu saistīto galveno- saimniecisko, ekolo-
ģisko un sociālo funkciju īstenošanai. Šīs teritorijas galvenie izmanto-
šanas veidi ir: mežs īpaši aizsargājamās dabas teritorijās; Labiekārtota 
publiska ārtelpa; Publiska ārtelpa bez labiekārtojuma un mežsaimnie-
ciskā izmantošana. Īpašums nav iznomāts.

3.  Meža likuma 29.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka meža īpašnieks vai 
tiesiskais  valdītājs  savā  īpašumā  vai  tiesiskajā  valdījumā  nodrošina 
pirmreizēju meža  inventarizāciju un  tās datus  iesniedz Valsts meža 
dienestam, kā arī vismaz reizi 20 gados un normatīvajos aktos noteik-
tajos citos gadījumos veic atkārtotu meža inventarizāciju, bet 12.panta 
pirmajā daļā noteikts, ka lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 
apliecinājums; 12.panta otrās  daļas 2.punktā  teikts, ka apliecinājumu 
neizsniedz, ja meža īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nav iesniedzis šā 
likuma 29.panta otrajā daļā noteikto informāciju un  iegūtās īpašuma 
tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā uz ieguvēja vārda (3 punkts).

4.  Krimuldas novada domē nav pieņemts lēmums par meža zemes per-
spektīvo izmantošanu. 

5.  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēr-
šanas likuma 3. panta 1. un 2.punktā noteikts, ka  publiska persona 
rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir  tās rīcībai jā-
būt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 
izlietojumu; manta atsavināma un nododama  īpašumā vai  lietošanā 
citai personai par iespējami augstāku cenu.

6.  Iesniegums  izskatīts Krimuldas  novada  domes Attīstības  komitejas 
sēdē,  kur  ierosināts  veikt  Krimuldas  novada  pašvaldības  tiesiskajā 
valdījumā esošās meža zemes izvērtēšanu  un tikai pēc tam lemt par 
meža zemes iznomāšanu.

DOME NOLEMJ:
1.  Neiznomāt Krimuldas novada pašvaldības domes tiesiskajā valdījumā 

esošo  zemi “Mežs pie Dūmiņiem”, platība 4.11 ha.
2.  Uzdot Būvvaldei veikt darbības zemes “Mežs pie Dūmiņiem” īpašu-

mu tiesību nostiprināšanai Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā.
3.  Uzdot Būvvaldei pasūtīt mežu apsaimniekošanas projektu īpašumam 

“Mežs pie Dūmiņiem”.
4.  Jautājumu par zemes “Mežs pie Dūmiņiem” iznomāšanu izskatīt pēc 

lēmuma pieņemšanas par meža zemes perspektīvo izmantošanu.
 Par zemes nomas līgumu.
1.  Ar 2017.g. 11.augustu iznomāt PERSONAI Krimuldas novada pašval-

dībai  tiesiskajā valdījumā esošo zemi “Eikažu Dārziņi”, Krimuldas 
pagasts, Krimuldas novads, platība 3.03 ha. Nomas termiņš 10 gadi.

2.  Nomas maksa 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības un PVN. Nom-
nieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.

3.  Juridiskajai  nodaļai  organizēt  zemes  nomas  līguma  noslēgšanu  ar 
PERSONU.

 Par ūdens ņemšanas vietas (artēziskās urbuma) dokumentiem.
Lai  nodrošinātu  ūdens  padevi Krimuldas  novada  pašvaldībai  piedero-
šās  informācijas centra ēkai “Dendroparkā”,   nepieciešams pieslēgums 
pie dziļurbuma, kas atrodas uz Krimuldas novada pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā  esošās  zemes  vienības  ar  nosaukumu  “Gaiļkalniņi”,  platība 

1.3832 ha. Zemes vienības uzmērīšana tiks veikta 2018.gadā. 
Lai   nodrošinātu urbuma  lietošanu  saskaņā ar normatīviem aktiem un 
saņemtu urbuma pasi, nepieciešami sekojoši dokumenti:
1.  Zemesgrāmatas apliecība;
2.  Urbuma piederību apliecinošs dokuments;
3.  Zemes robežu plāns ar urbuma atrašanās vietu;
4.  Informācija par urbumu (gads, dziļums, agrākā piederība)
5.  Ķīmiskās un bakterioloģiskās analīzes;
6.  aprēķins (ja nav pieejams, tad LVĢMC to sagatavo).
Ūdens apgādes urbuma pases atjaunošana ir maksas pakalpojums, kopā 
ar PVN izmaksā EUR 217.95. 
DOME NOLEMJ:
1.  Uzņemt  Krimuldas  novada  pašvaldības  bilancē  artēzisko  aku,  kas 

atrodas uz pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās zemes vienības ar 
nosaukumu “Gaiļkalniņi”.

2.  Uzdot Būvvaldei 2018.gadā uzmērīt pašvaldības tiesiskajā valdījumā 
esošo zemes gabalu “Gaiļkalni”, platība 1.3832 ha un nostiprināt īpa-
šuma  tiesības Rīgas  rajona  tiesas Zemesgrāmatu  nodaļas Lēdurgas 
pagasta zemesgrāmatā.

3.  Krimuldas novada domes Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājam veikt 
darbības artēziskās akas novērtēšanai un nodrošināt pārējās informā-
cijas sagatavošanu iesniegšanai Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoro-
loģijas centā, urbuma pases saņemšanai. 

 Par Granta konkursa rezultātiem.
1.  Piešķirt  pašvaldības  līdzfinansējumu  biedrība  “Ragana  8”  projekta 

pieteikumam “Atpūta un rotaļlaukums bērniem” 2000 eiro apmērā. 
2.  Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu Lāsmas Salmiņas projekta pie-

teikumam  “Novada  teritorijas  labiekārtošana  ar  bērnu  vingrošanas 
kompleksu” 1800 eiro apmērā.

3.  Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrības “Turaidas Avoti” pro-
jekta pieteikumam “Daudzdzīvokļu mājas Turaidas 1, Turaidā, Kri-
muldas  pagastā,  Krimuldas  novadā  energoefektivitātes  paaugstinā-
šanas  pasākumu veikšanai  nepieciešamo dokumentu  sagatavošana” 
2000 eiro apmērā.

4.  Piešķirt  pašvaldības  līdzfinansējumu  Intas Luses  projekta  pieteiku-
mam “Būsim līdzatbildīgi un ieinteresēti savas dzīves vides sakārto-
šanai” 880 eiro apmērā. 

 Par investīciju plāna apstiprināšanu.
1.  Apstiprināt  Krimuldas  novada  pašvaldības  investīciju  plānu  2017.-

2019. gadam.
2.  Attīstības  nodaļai  nodrošināt  investīciju  plāna  publisko  pieejamību 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
 Par dalību Latvijas vides aizsardzības fonda projektu konkursa 
aktivitātē „Latvijas vides un dabas vērtību apzināšana un izcelšana 
godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi”
Pamatojoties  uz Latvijas  vides  aizsardzības  fonda  izsludināto projektu 
konkursu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē „Latvijas vides un 
dabas vērtību apzināšana un izcelšana godinot Latvijas valsts pastāvēša-
nas simtgadi”, Krimuldas novada domes iesniedz  projektu  pieteikumu 
„Dižu koku novadā, diži cilvēki” (turpmāk – projekts).
Projekta mērķis – stiprināt sabiedrības piederības sajūtu savai zemi (no-
vadam), cieņā ceļot novada dabas vērtības (dižkokus) un godinot novada 
dižos cilvēkus. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda ne vairāk kā 15000 EUR 
(piecpadsmit  tūkstoši  euro,  00  centi),  projekta  iesniedzēja  līdzfinansē-
jums tiek nodrošināts 10% apmērā, kas ir ne vairāk kā 1500 EUR (viens 
tūkstotis pieci simti euro, 00 centi).
1.  Atbalstīt Krimuldas novada domes dalību Latvijas aizsardzības fonda 

aktivitātes  „Latvijas vides un dabas vērtību apzināšana un izcelšana 
godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi” izsludinātajā projektu 
konkursā domes iesniegto projekta pieteikumu „Dižu koku novadā, 
diži cilvēki” un nodrošināt projekta ietvaros nepieciešamo līdzfinan-
sējumu 10% apmērā, kas ir ne vairāk kā 1500 EUR no projekta kopē-
jām attiecināmām izmaksām, kas ir ne vairāk kā 15000 EUR.  

2.  Par projekta īstenošanu  atbildīga Krimuldas novada domes Attīstības 
nodaļa.



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 7

 Par Krimuldas novada vēlēšanu komisiju
Pagarināt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 
š.g. 21.septembrim pkst.14.00.
 Par individuālās apkures ierīkošanu.
1.  Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņai piederošajā dzīvoklī Skolas ielā 

2 dzīvoklis 6, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas novads, autonomo 
gāzes apkuri, saskaņojot ar:
• Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu;

• A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
2.  Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņai piederošajā dzīvoklī Skolas ielā 

2 dzīvoklis 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas novads, autonomo 
gāzes apkuri, saskaņojot ar:
• Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu;
• A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.

 Finanšu komitejas kārtējā sēde 20.septembrī plkst. 15.00.
 Domes kārtējā sēde 29.septembrī plkst. 10.00.

Ar  šī  raksta  palīdzību  vēršos  pie  tiem 
Lēdurgas  ciemata  iedzīvotājiem,  kuri 
izmanto  SIA  “Lēdurgas  komunālais  die-
nests”  sniegtos  centralizētos  dzeramā 
ūdens piegādes un kanalizācijas  sistēmas  
pakalpojumus. 
SIA  ''Lēdurgas  komunālais  dienests''  ir 

kapitālsabiedrība,  kurai Krimuldas  novada 
pašvaldība ir deleģējusi nodrošināt  Lēdurgas 
ciemata iedzīvotājus ar komunāliem pakal-
pojumiem.  Minētie  pakalpojumi  tiek  no-
drošināti no līdzekļiem, kas tiek saņemti no 
komunālo  pakalpojumu  saņēmējiem,  tāpēc 
ir  ļoti  svarīgi  ūdens  skaitītāju  rādījumus 
par  iepriekšējo mēnesi paziņot  līdz nākošā 
kalendārā  mēneša  5. datumam,  nodrošinot 
rēķina apmaksu līdz mēneša beigām.
Šobrīd  vislielākais  sarūgtinājums  SIA 

''Lēdurgas  komunālais  dienests''  darbinie-
kiem ir par tiem pakalpojuma saņēmējiem, 
kuri  izmanto  kanalizācijas  sistēmu  kā  at-
krituma  konteineru.  2017. gada  augusta 
beigās  attīrīšanas  iekārtās  salūza  tikai 
pirms  trim  mēnešiem  uzstādītais  jaunais 

sūknis,  tāpēc,  ka  dzīvokļos  dzīvojošie  ie-
dzīvotāji  kanalizācijas  sistēmā  sameta 
sadzīves  atkritumus,  izlietotās  higiēnas 
preces,  pārtikas  produktu  atkritumus.  Uz 
attīrīšanas  iekārtas  sūkņa vārpstiņām bija 
satinušās lupatas, plēves gabali, – to vairs 
nevarēja saremontēt, nācās  iegādāties  jau-
nu,  lai  nodrošinātu  kvalitatīvu  komunālo 
pakalpojumu sniegšanu. Katra jauna sūkņa 
cena ir ap 1000 eiro. 
SIA  ''Lēdurgas  komunālais  dienests'' 

darbiniekiem periodiski nākas tīrīt pārplū-
dušās  kanalizācijas  akas,  galvenokārt  pie 
daudzdzīvokļu mājām, jo tajās atrodas sa-
dzīves atkritumi. 
Daži pakalpojuma saņēmēji maldīgi uz-

skata,  ka  tā  ir SIA  ''Lēdurgas komunālais 
dienests''  valdes  priekšsēdētāja  problēma, 
savā būtībā tā ir visu pakalpojuma saņēmē-
ju problēma, jo godprātīgiem pakalpojuma 
saņēmējiem, kas veic  savalaicīgi pakalpo-
juma  apmaksu  un  kanalizācijas  sistēmu 
neizmanto  kā miskasti,  būs  jācieš  tieši  šo 
negodprātīgo pakalpojuma saņēmēju dēļ.  

Ja  turpināsies  pakalpojumu  saņēmēju 
ļaunprātīga  rēķinu  savlaicīga  neapmaksā-
šana, SIA ''Lēdurgas komunālais dienests'' 
var  pietrūkt  līdzekļu  obligāto maksājumu 
veikšanai,  piemēram  A/S  “Latvenergo”, 
kas var atslēgt elektroenerģijas piegādi jeb-
kurā laikā.
Tāpēc  aicinu  Lēdurgas  ciemata  iedzī-

votājus,  kas  izmanto  SIA  “Lēdurgas  ko-
munālais dienests” sniegtos pakalpojumus 
savlaicīgi  veikt  samaksu  par  saņemtajiem 
komunāliem pakalpojumiem.
SIA  “Lēdurgas  komunālais  dienests” 

godprātīgi rūpējas par to, lai nodrošinātu 
Lēdurgas  ciemata  iedzīvotājus  ar  kvali-
tatīviem  komunāliem  pakalpojumiem, 
tāpēc gaidām no Jums līdzvērtīgu attiek-
smi pret SIA “Lēdurgas komunālais die-
nests”.
Paldies visiem, kas  līdz šim ir bijuši un 

joprojām  ir  godprātīgi  pakalpojumu  lieto-
tāji un maksātāji.

Komunālā  dienesta grāmatvede 
Nellija Kablukova

Krimuldas novada Lēdurgas ciemata iedzīvotājiem

Jaunajā  mācību  gadā  pašvaldību  atkritumu  apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA ZAAO (ZAAO) aicina izglītības iestāžu audzēk-
ņus un pedagogus aktīvi  iesaistīties vides saudzēšanā un meklēt 
risinājumus, kā ar savu rīcību var ietekmēt dabas procesus, kā arī 
izprast ikdienas paradumu maiņas nozīmi. 
Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā (RAAC) “Dai-

be” ZAAO piedāvā  licencētu  bērnu  un  jauniešu  interešu  izglītī-
bas programmu, kas ietver mācību stundas ar praktisku darboša-
nos, RAAC “Daibe” teritorijas apskati un došanos dabā. Mācību 
programmā ietvertas četras tēmas, kas iekļaujas izglītības iestāžu 
mācību saturā dabas zinību priekšmetos, nodrošinot padziļinātas 
zināšanas par dabas sistēmām, procesiem, cilvēka un vides mijie-
darbību, tostarp atkritumu apsaimniekošanas veidiem, atkritumu 
samazināšanas un otrreizējās pārstrādes iespējām, kā arī par ilgt-
spējīgu attīstību un “Nulles atkritumu” konceptu. 
Visu mācību gadu ZAAO piedāvātajā vides  izglītības projektā 

“Cilvēks vidē” pirmsskolas un skolas vecuma bērniem ir  iespēja 
iesaistīties radošos un izglītojošos konkursos. Piedalīties konkur-
sos aicinātas arī profesionālās ievirzes izglītības iestādes, mākslas 
skolas, bērnu un jauniešu interešu centri, jauniešu domes. 
Konkursi vērsti uz pētniecības procesu – apskatot atkritumu ra-

dīšanas apjomu un resursu izmantošanu, to ietekmi uz vidi. Šogad 
tematika  izvēlēta  saistībā  ar  tekstilmateriāliem,  lai  pētītu  to  sa-
stāvu un radītu jaunas un vēl izmantojamas lietas, nevis izmestu 
atkritumos. Pirmsskolas izglītības audzēkņi veidos kolāžas vai ap-
licējumus no dažādiem tekstilmateriāliem, radīs lelles un rotaļlie-
tas savām ikdienas nodarbībām, kā arī iestudēs ludziņu. Savukārt 

skolēni pētīs tekstilmateriālu sastāvu un ietekmi uz vidi, radīs jau-
nas un ikdienā izmantojamas lietas, kā arī izveidos Skudras Urdas 
statujas un himnu. 
Lai  jau  no  agras  bērnības  sekmētu  vides  apziņas  veidošanos, 

izpratni par atkritumu pareizas apsaimniekošanas un neradīšanas 
nozīmību, ZAAO piedāvā izbraukumu nodarbības pirmsskolas iz-
glītības iestādēs. Pirmsskolas vecuma bērniem būs iespēja kopā ar 
Skudras Urdas māsu izzināt atkritumu rašanās un to apsaimnie-
košanas principus, kā arī radošajā daļā piedzīvot vienkāršu otrreiz 
izmantojamo materiālu pārveidi.
Kā ierasts, ir iespēja piedalīties arī otrreizējo materiālu vākšanas 

akcijā “Dabai labu darīt”. Ikgadēji akcijas “Dabai labu darīt” balvu 
fondu nodrošina AS “Latvijas Zaļais punkts”. Kopumā konkursu 
dalībnieki saņems balvas par vairāk nekā 9000 eiro vērtībā. 
Arī šajā mācību gadā ZAAO palīgs būs Skudra Urda:“ Es, Skud-

ra URDA, esmu dzīvojusi mežā vienmēr, jau ļoti sen. Man nekad 
nav bijis skumji vai garlaicīgi. Visa ir diezgan un es redzu, ka mežā 
visi sadarbojas, prot vienoties, lai katram būtu labāk. Es esmu sa-
biedriska, mīlu tīrību un kārtību, tādēļ nolēmu, lai mežam un arī 
cilvēkiem ir labāk. Esmu mazs palīgs lielos darbos”.
Plašāka  informācija  par  ZAAO  vides  izglītības  projekta  „Cil-

vēks vidē” konkursiem un pieteikšanos, kā arī mācību program-
mas tēmu piedāvājums, ekskursijas apraksts un pieteikuma forma 
atrodama ZAAO mājas lapā www.zaao.lv, sadaļā „Sabiedrības iz-
glītošana”. 

Laura Jegorova
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Dabai pietuvināta vides izglītība 



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I8

„Dzirnakmeņu” dejotprieks  
aizceļo uz Rumāniju! 

Šis ir stāsts, kas atstājis neaizmirstamu 
pieredzi, atmiņas un lepnumu par savu 
novadu un valsti. Tas bija emocionāli un 
fiziski piesātināts piedzīvojums, kas prasī-
ja izturību, pacietību, sapratni, sadarbību 
un izkāpt no komforta zonas, bet tomēr iet 
roku rokā ar prieku un pozitīvu dzirksti, jo 
dejot ir laime! 

No 17. Līdz 21. augustam Krimuldas nova-
da vidējās paaudzes deju kolektīvs „DZIRN-
AKMEŅI” ar vadītāju Līgu Dombrovsku un 
kopā ar draugiem no deju kolektīva „Runči un 
kaķes” piedalījās starptautiskajā folkloras fes-
tivālā „Folk friends together 2017” Rumānijā. 
Festivāla galvenais mērķis bija parādīt da-

žādu valstu folkloras atšķirību gan dejā, gan 
dziesmā, gan  tērpos. Pasākuma organizētā-
jiem izdevās pulcēt dalībniekus no 8 valstīm: 
Austrālijas,  Grieķijas,  Igaunijas,  Latvijas, 
Polijas,  Rumānijas,  Turcijas  un  Ungārijas, 
kuri  ar  savu  dalību  spilgti  iezīmēja  savas 
valsts  folkloras unikalitāti, kultūras manto-
jumu un krāšņi priecēja skatītājus. 

tūras  laukumā un  tika  izveidota,  iespējams,  pasaulē  lielākā dzīvā 
karte. 
Dalībniekiem  bija  iespēja  baudīt Rumānijas  brīnumainās  dabas 

ainavas, doties ekskursijā uz leģendām apvīto Drakulas pili Transil-
vānijas  reģionā,  atpūsties vietējā ūdens parkā,  doties  izzinošā pa-
staigā pa Targu Mures pilsētu. Pārsteidzoša  ir  rumāņu  sadzīviskā 
vienkāršība un vienlaicīgi pārlieku greznā, bet savdabīgā arhitektū-
ra atsevišķos reģionos, haotiski prasmīgi veidotās elektrotīklu insta-
lācijas pilsētu ielās un nereti pamanāmi zirgu pajūgi. Tika piedzīvoti 
neierastas kvalitātes festivāla organizatoriskie un saimnieciskie as-
pekti, kas dalībniekiem raisīja kultūršoka momentu. Tomēr tas viss 
prasmīgi korelēja ar viesmīlību un centību no vietējiem gidiem. 
Festivāls tika atklāts ar svētku gājienu, kas caurvija pilsētas ielas 

un tirgus laukumu, kur pilsētas iedzīvotājiem un viesiem bija iespēja 
ieraudzīt dažādu tautu daudzveidību kultūrvēsturiskajā aspektā un 
aplūkot tērpu dažādību. 
„Dzirnakmeņi” piedalījās 3 koncertos uz brīvdabas skatuves pil-

sētā Tarnaveni, kur baudīja lielu festivāla apmeklētāju atbalstu. Tika 
izdejotas dejas: ritmiskais „Klabdancis”, amizantais „Jūrmalnieks”, 
rotaļīgi enerģiskā ”Pēc tolkas” un maigi līganais „Lielais rits”. Īpaši 
emocionāli skatītāju atbalstu ieguva priekšnesumi noslēguma kon-
certā,  kad  vakara  burvības  noskaņā  mūsu  dejotāji  parādīja  savu 
sniegumu vīrišķīgi  spēcīgajā  „Es  izjāju prūšu zemi” un, protams, 
dzirkstoši  enerģiskajā  raksturdejā  „Krūga  Madaliņa”.  Pasākuma 
nobeigumu krāšņi noslēdza svētku salūts. 
Dalība  festivālā  kolektīvam  sniedza  gan motivāciju,  gan  iespē-

ju pilnveidot savu dejotprasmi, kā arī ļaut iepazīt citu tautu kultū-
ru,  tradīcijas un iepazīstināt citu tautu pārstāvjus ar latviešu dejas 
mākslas tradīciju. Mūsu dejotājiem izdevās iemēģināt deju soli arī 
tradicionālos rumāņu deju ritmos. Savukārt ceļā uz kādu no sadrau-
dzības  vakariem, mūsu  dejotāji  sajūsmināja  turku  dalībniekus  un 
rumāņu gidus ar skanīgām latviešu dziesmām un tautasdziesmām. 
Festivālā gaitā tika nodibināti kontakti ar rumāņu un turku dalībnie-
kiem, tādējādi veidojot pamatu potenciālai sadarbībai un komunikā-
cijai arī nākotnē. 
Paldies Krimuldas novada domei par sniegto finansiālo atbalstu 

transportam,  lieliskajai vadītājai Līgai Dombrovskai par pacietību 
un mieru, Inčukalna novada kolektīvam „Runči un kaķes” par drau-
dzīgo sadarbību, Ivaram Erdmanim par virsvadību, šoferiem Jānim 
un Aivaram par pacietību un izturību. 

Tekstu sagatavoja Iveta Grīnberga

��������	�����������������������
��������������

���������������������������

 ���������!��������
"#$��	�������	����$�%&'&&�
(�)����������������������*�

��������	�������	�������������������

+ +

,������������������������
� ���������
�����������

�������������������������	��������	�

���������

+  
(��������������

����-������.����.�����
Pirmais m injums�� �

7.septembr plkst. 19:00�
(�)����������������������*

��������	��������������������� �!"�##

+  
 ������������)���������������

����������
�����������������(���������

Pirmais m injums �� �

11.septembr plus. 17:30�
(�)����������������������*

��������	������	��������������������

+  
���������������)�����������
������!�����(������/����0���

Pirmais m injums �� �

13.septembr plkst.20:00�
(�)����������������������*

��������	������������������� !"�##

+  
/�12��3��������

�����������������4����������
Studijas telps “Sunšos”, � �

nodarbbas sazinoties ar vadtju, � � �

tlr. 26589412�

KRIMULDAS TAUTAS NAMS 
2017./2018.gada sezona 

Oficiālās vizītes laikā pie Targu Mures un Tarnaveni pilsētas mē-
riem „Dzirnakmeņu” kolektīva pārstāvji priecēja ar savu klātbūtni 
un pārsteidza apkārtējos ar improvizētu dejas priekšnesumu, iesais-
tot  arī  pasākuma organizatorus,  kā  arī  apmainījās  ar  suvenīrsvei-
cieniem. 
Festivāla  ietvaros, „Dzirnakmeņi”, kā vieni no dalībniekiem un 

kā pārstāvji no Latvijas, piedalījās Ginesa rekorda uzstādīšanas pa-
sākumā. Visi festivāla dalībnieki nostājās iezīmētas Rumānijas kon-

“Dzirnakmeņi” starptautiskajā folkloras festivālā „Folk friends together 2017”



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 9

Ceļā uz Igaunijas Svētvietu Pjuhticā
Latvijā maz ir zināms ievērojamā ģeo-

loģijas zinātņu doktora Jāņa Griškjāna 
pētījums par Zemes enerģētisko staro-
jumu infrasarkanā zonā (publicēts vien 
“Zintniekā”). Pētījumus viņš veica vēl 
padomijas gados, strādājot ar satelitu 
uzņēmumiem Altajā. Viņu ļoti ieintere-
sēja intensīvais tīklojums Latvijas terito-
rijā, kas līdzinās Altaja kalnu reģionam, 
bet Igaunijas teritorijā šis tīklojums ļoti 
rets. Līniju krustpunktos Latvijā pa-
rasti atrodas vai nu senas apmetnes, 
vai teiksmainas Svētvietas. Zinot visai 
daudz par Svētvietu slepeno lomu pla-
šas teritorijas harmonizācijā, nebrīnī-
jos, ka Pjuhticas pakalnā – senā igauņu 
Svētvietā 1981 g. uzceltais Pareizticīgo 
Baznīcas sieviešu klosteris (Dievmātes 
aizmigšanas klosteris ar 100 – 170 mā-
sām) kopš uzcelšanas nekad nav cietis 
no vandāļiem, kara darbības un politis-
kām varām.

Nosakot šeit Zemes enerģētisko centru, 
izrādās tas atrodas tālāk aiz daudzu pūļu 
apmeklētās  Baznīcas  –  augstāk  kalnā, 
kur  ir  mazāka  baznīciņa  un  plašs  iestā-
dīts parks. Parka koku dubultās galotnes  
skaidri liecina par šeit esošo Zemes Spē-
ka vietu, kuras diametrs ir tuvu 100 m – 
t.i. kā Pasaulē plaši zināmā Stounhendža. 
Skaidrs, šeit parkā varētu izveidot klasis-
ko labirintu, kur katrs varētu “uzskaņot” 
savu enerģiju centru frekvences atbilstoši 
Mātes  Zemes  sniegtam  “veselības  stan-
dartam”.
Neskatoties uz to, ka Pareizticīgā Baz-

nīca ir uzklausījusi Svētā Augustīna mā-
cību,  ka  kristiešu  Tempļi  ir  jāceļ  seno 
tautu iezīmētās akmens apļu centrā (Svēt-
vietās), šejienes lielie akmeņi tomēr vairs 
neveido  seno Svētvietu  enerģiju  zīmēju-
mus,  bet  savākti  kaudzēs  vai  izmantoti 
citiem mērķiem. Protams, tagad Baznīcas 
galvenais  uzdevums  ir  apkalpot milzīgo 
svētceļnieku pūļu lūgšanas, sniegt mieri-
nājumu un psiholoģiski piesaistīt Baznī-
cai. Galvenā baznīca, diemžēl neatrodas 
Svētvietas  centrā,  tāpēc  enerģētiskā  pa-
līdzība  ir  ievērojami  mazāka,  kā  varētu 
būt  pareizi  organizētā  Svētvietā.  Toties 
šeit norit ļoti labi organizēta tirdzniecība 
ar suvenīriem un ļoti gardu mūķeņu cep-
to maizīti, jo klosterim izmantošanā esot 
ap 75 ha apkārtējās zemes, pieder lopi un 
saimniecība nostādīta labā līmenī.
Latvijas autobusus ar ceļotājiem mums 

pagadīsies  satikt  gan  Kallastes  pilsētā 
notiekošā  ikgadējā  “Zivju  un  Sīpolu  ga-
datirgū”,  gan  Peipusa  krastā  dzīvojošo 
vecticībnieku  ciematos,  gan  pie  vietējo 
sīpolu audzētāja. Izrādās, sīpolu audzēša-
na šeit ir vismaz 150 gadus sena tradīcija 
un galvenie nosacījumi ir – to ilgstoša au-
dzēšana bijušā ezera dibenā – dūņu zemē, 
kur grunts ūdens līmenis un smilšu slānis 
ir jau zem 40–50 cm. Turklāt ģimenei pie-

ejamā zemes platība neliela – kā padomijā 
daži simti kvadrātmetru (!).Tāpēc vietējie 
izdomājuši  sīpolus  audzēt 0,5 m augstās 
dobēs, bet vagās mest visas izravētās ne-
zāles un pat atvest lapas, zāles. Nākamajā 
gadā dziļās vagas  tiek  raktas no  jauna – 
bijušo dobju vietā, aprokot veco virskār-
tu  un  paceļot  saulītē  dziļo  zemes  slāni. 
Līdzīga  tehnoloģija  nāk  no  Holandes 
zemienēm,  un  Latvijā  to  izmanto  tulpju 
audzētāji,  saucot  par  “augsnes  rijolēša-
nu”. Minerālvielu  iznesi  sīpolu audzētāji 
kompensē  ar  koku pelniem,  bet  viņi  ne-
zināja, ka jau šogad Igaunijā var nopirkt 
daudz vērtīgākos un ar mikroelementiem 
bagātākos  degakmens  pelnus.  Tie  iegūti 
no kokiem, kas auguši 2-3 miljonus gadus 
senāk  (!).  Padomju  gados  vietējie  selek-
cionāri pārbaudījuši daudzas šķirnes līdz 
atraduši  visagrāk  nobriedušo  un  blīvu 
“ģimenes  sīpolu”  šķirni,  kas  pacieš  vie-
tējo mitro  un  vēso  klimatu,  ātri  un  labi 
aug.  Importa  “sīpolu  ūdensgalvas”  liel-
veikalos  ir  stipri  lētākas, bet pircēji  labi 
izpērkot no zemniekiem tieši šos vietējos 
ražojumus.
Šāds dzīves un darba paņēmienu kom-

plekss  ļauj  ilgstoši  iegūt  labas  ražas,  iz-
vairīties  no  kultūras  augu  slimībām  bez 
kādiem pesticīdiem. Igaunijas valsts gan 
ir skopa un ļauna pret vietējiem zemnie-
kiem,  jo neļauj  iepirkt brīvās un ar krū-
miem jau apaugušās zemes ezera krastā. 
Līdzīgi  arī  Latvijas  valsts  neļauj  mūsē-
jiem  braukt  mājās  un  jaunām  ģimenēm  
attīstīt  Pasaulē  visienesīgāko  kultūru – 
dzērvenes! Pie Peipusa vietējos vecticīb-
nieku  ciematos  no  3000  iedzīvotājiem 
palikuši vien 600. Iespējams, ka tur kādi 
grupējumi (partijas) gaida šo ciematu pil-
nīgu  izmiršanu,  lai  iztirgotu  ezera kras-

tu pilsētu atpūtniekiem. Labi, ka vismaz 
valsts atļauj vietējām kultūras biedrībām 
saglabāt seno kultūru un vēsturi!
Latvijā  nevienā  ezerā  nav  redzēti  50– 

100  m  gari  kanāli  –  laivu  ceļi,  kas  ved  
prom no Peipusa ezera. Izrādās – reizēm 
ziemā un pavasarī vējš krastā veido augs-
tus ledus krāvumus, kas spēj sagraut pā-
rāk tuvu ezeram uzceltās pirtis vai laivu 
šķūņus. Tāpēc laivas un ēkas atrodas dro-
šā attālumā no krasta.
Ceļojot pa Igauniju, redzami labi kopti 

labības lauki, bet mūsdienu “enerģētiskā 
kultūra”  –  rapsis  ir  visur  pilnīgi  nogul-
dīts vējos un  jāšaubās par  tā audzēšanas 
efektivitāti. Līdzīgi vējos cietusi arī zemi 
atjaunojošā kultūra – pupas, bet šķiet, ka 
Igaunijā tā aug pārāk augsta, vai slāpekļa 
pārākums augsnē.
Kopumā  Igaunijas  lauki  rāda  sakoptī-

bas un turīguma piemēru.
Šajā  ceļojumā  no  Krimuldas  novada 

domes  atbalstītā  grupā  bija  vairāku  sa-
biedrisko struktūru pārstāvji: aktīvās dā-
mas no biedrības “Pīlādzīts”, pensionāru 
biedrības  “Kamolītis”  kundzes,  dziedo-
šās  lēdurdzietes  un  Krimuldas  novada 
vīru kora  “Vecie draugi” 1/3 daļa. Visai 
atšķirīgie aizraušanās veidi nemaz nesa-
dalīja  grupu,  ko  centās  vienot  vīru  ska-
nīgās  dziesmas  Domes  piemaksātā  bu-
siņā un nenomāca pat  ilgais  skaļais vīru 
dziedājums kādas muižas leģendu pilnās 
pagraba velvēs. Cerams, ka šis dziedātāju 
treniņš  tiks  likts  lietā  jau pirmajā mēģi-
nājumā  13.  septembrī,  kurp  šīs  aktīvās 
dāmas  sūtīs  arī  savus  “mājas  vīrus”,  tā-
dejādi slavinot Krimuldas senatni un šo-
dienu!

Andris Ansis Špats, 
“vīrišķīgi romantiskā” korī “Vecie draugi”

Izrādās, sīpolu audzēšanai šeit ir vismaz 150 gadus sena tradīcija



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I10

Ceļojums uz Horvātiju
Tuvojoties vasaras izskaņai, augustā 

Lēdurgas kultūras nama jauniešu deju 
kolektīvs “Metieniņš” un vidējās paau-
dzes kolektīvs “Lēdurga” devās tālajā 
ceļā, lai sasniegtu Horvātijas pērli - Tro-
giru. No vienas puses to ieskauj tirkīzzilā 
Adrijas jūra, bet no otras –rosīga pilsē-
ta ar šaurām ieliņām un seniem lauku-
miem.

Ceļojuma otrās dienas vakarā jau sasnie-
dzām  savu  galamērķi  –  Trogiras  rivjēru, 
iekārtojāmies  apartamentos  un  devāmies 
naksnīgā  pastaigā  pa  pilsētu.  Jau  pirmais 
iespaids par pilsētu bija ļoti pozitīvs, apkārt 
bija vērojams pārsteidzošs miers un nestei-
dzīgs ikdienas ritms. Tā vien šķita, ka šeit 
cilvēki bauda dzīvi, līdz ar to tā ir arī īstā 
vieta, kur baudīt atpūtu.
Pirmais  rīts  Horvātijā  iesākās  ar  doša-

nos uz Krkas Nacionālo parku, kas apskauj 
 Krkas  upes  abus  krastus,  pavadot  to  gan-
drīz līdz pašai Adrijas jūrai. Uz upes atro-
das vairāki ūdenskritumi ar kopējo kritumu 
242  m.  Parka  apmeklējuma  ietvaros,  pēc 
vietējās floras un faunas apskates, ļāvāmies 
pirmajai peldei Horvātijas ūdeņos. Lai gan 
dažviet  upes gultni klāja lieli akmeņi, tas 
netraucēja  veldzēt  pirmā  karstuma  viļņa 
skārušos ķermeņus.
Šajā  pašā  dienā  bija  paredzēta  arī  abu 

Lēdurgas deju kolektīvu uzstāšanās Trogi-
ras vecpilsētā, tāpēc, atgriežoties no Krkas 
Nacionālā  parka,  dejotājiem  ātri  vien  bija 
jāspēj  sagatavoties  koncertam.  Protams, 
arī  šis  uzdevums  nesagādāja  problēmas, 
un drīz vien, skaisti ģērbti latviešu tautas-
tērpos, ar kuģīti pārbraucām no mūsu uz-
turēšanās vietas uz Trogiras vecpilsētu. Uz 
klāja pavadītās 15 minūtes ļāva nesteidzīgi 
izbaudīt mums tik neierasto ainavu.
Pirms koncerta vecpilsētas laukums, kurā 

paredzēta  uzstāšanās,  bija  diezgan  tukšs, 
taču  līdz ar koncerta  sākumu arī  skatītāju 

pulks  kļuva  ievērojami  lielāks.  Koncerta 
izskaņā  vecpilsētas  laukumu  pildīja  ļoti 
pieklājīgs  skaits  gan vietējo  skatītāju,  gan 
citu valstu tūristu, kuri neslēpa savu prieku 
par mūsu deju kolektīvu sniegumu. Patiess 
prieks, ka spējām uzrunāt arī šo auditoriju. 
Gatavojoties šim braucienam,  jau runājām 
par to, ka, iespējams, lielākā daļa klātesošo 
skatītāju Horvātijā par Latviju, tās kultūru 
nebūs daudz dzirdējuši, tāpēc jo lielāka bija 
atbildības  sajūta,  apzinoties,  ka mēs  esam 
tie,  kuri  prezentējam  savu  valsti  un  daļai 
klātesošo veidojam pirmo iespaidu par to.
Kad koncerts aizvadīts, turpinājām iepa-

zīt Horvātiju un tās bagātības. Turpmākajās 
dienās  devāmies  otras  lielākās  Horvātijas 
pilsētas  Splitas  un  pirātu  pilsētas  Omišas 
apskatē, raftingā pa Cetinas upi, piedalījā-
mies nacionālajās vakariņās kādā Horvāti-

jas ciematā, braucienā ar kuģīti pa Adrijas 
jūru  un  pārgājienā  pa  Plitvices Nacionālo 
parku,  kur mežiem  klātā,  kalnainā  rajonā 
atrodas  16  ezeri,  savā  starpā  savienoti  ar 
kaskādēm un ūdenskritumiem.
Atpakaļceļā  pāris  dienas  uzturējāmies 

Ungārijas  galvaspilsētā  Budapeštā.  Pro-
tams neizpalika ekskursijas arī šajā pilsētā, 
daudz kas redzēts un dzirdēts, taču viens no 
spilgtākajiem brīžiem bija vakara brauciens 
pa Donavu, ko  ieskauj  izgaismotā pilsētas 
arhitektūra. Pēc  saules  rieta  pilsēta  iegūst 
citu elpu, skatījums uz to pavisam cits. Ar 
Budapeštu mūs iepazīstinaja vietējā latvie-
te – Iveta, kura ļoti laipni dalījās gadu gaitā 
gūtajās zināšanās par šo pilsētu. Ekskursi-
jas laikā Iveta atzina, ka liels prieks satikt 
tik daudz jauniešu no Latvijas.
Ungārijā paguvām apskatīt  arī Sentend-

rē – pilsētiņu Donavas krastos, kas sevī ie-
kļauj mākslas galerijas, marcipāna muzeju 
un daudz jo daudz suvenīru bodīšu. Atpū-
tas pilna diena  tika pavadīta arī Egerā. Šī 
pilsēta bija mūsu ceļojuma pēdējais  lielais 
pieturas punkts un pēc pastaigas tajā sekoja 
termālā minerālūdens baseini  un vīna de-
gustācija. 
Smēlušies pozitīvo enerģiju no visa pie-

dzīvotā, uzsākām ceļu mājup,  lai ar  jaunu 
sparu, apņēmību un entuziasmu ķertos klāt 
jaunajam skolas un darba cēlienam.
Vēlamies  pateikt  lielu  paldies  atsaucī-

gajiem un  laipnajiem autobusa  šoferīšiem, 
kā  arī  mūsu  grupas  vadītājam  -  Mārim, 
kurš spēja gan sniegt  izglītojošu un node-
rīgu  informāciju  par  apceļotajām  zemēm, 
gan brauciena laikā diriģēt mazos dziesmu 
svētkus autobusā.
Paldies Krimuldas novada domei par fi-

nansiālu atbalstu.
Jauniešu deju kolektīva ‘’Metieniņš’’ vadītājs 

Kristaps Pelēkais

“Metieniņš” ar lielu atbildības sajūta, apzinoties, ka prezentējam savu Latviju un veidojam pirmo 
iespaidu

Koncertā vecpilsētas laukumu pildīja gan vietējie skatītāji, gan citu valstu tūristi, neslēpjot prieku 
par deju kolektīvu sniegumu



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I 11

“Coupe de l'Avenir'' jeb Nākotnes cerību 
kauss - gada nozīmīgākās junioru koman-
du motokrosa sacensības pasaulē, šogad 
7./8. oktobrī, Beļģijā. Šīs tradicionālās un 
augstu popularitāti iemantojušās sacīk-
stes norisināsies jau 46. reizi, bet Latvijas 
Junioru izlase piedalīsies piekto reizi. 

Latvijas Junioru izlase piedalīsies sacen-
sībās  ar  trim  komandām,  MX65cc  klasē: 
mūsu  novadnieks  Jānis  Mārtiņš  Reišulis 
(X99/Slīterāni), Kirils Maslovs (XskillRa-
cingTeam)  un  Kristers  Janbergs  (Rodeo). 
MX85cc  klases  piloti:  Mairis  Pumpurs 
(MX4Dobele), Edvards Bidzāns (MX Mo-
duls)  un  mūsu  novadnieks  Kārlis  Alberts 
Reišulis (X99/Slīterāni). 
Latvijas  Junioru  izlases  vadītājs,  Fī-

lips  Kempelis:  “Lai  arī  šogad  nedarbojos 
LaMSF Motokrosa komisijā, pieņēmu aici-
nājumu un jau ceturto gadu vedīšu Latvijas 
Junioru izlasi motokrosā uz šīm nozīmīga-
jām sacensībām. Tas ir īpašs izaicinājums, 
jo  šogad  bērni  un  jaunieši  var  piedalīties 
sacensībās  tikai  pateicoties  cilvēkiem  un 
uzņēmumiem, kas uzticas manam darbam 
un finansiāli  palīdzēs Latvijas  Junioru  iz-
lasei. Šobrīd saspringts darbs, lai atrisinātu 
visus  organizatoriskos  jautājumus –  lai  ar 
esošo  budžetu  nodrošinātu  sportistiem  at-
bilstošus apstākļus, lai viņi var koncentrē-
ties  uz  sportiskajiem  rezultātiem,  bet  nav 
galva  jālauza,  kur  gulēt,  ar  ko  braukt  un 
cikos lidmašīna.”
“Uz  visiem  jautājumiem  skatos,  pirm-

kārt, no sportista puses, tādēļ arī vairākus 
gadus  organizēju  bezmaksas  nometnes 
jaunajiem  un  perspektīvajiem  motospor-
tistiem. Gada laikā tiek izdarīts daudz, lai 

oktobrī  labākie varētu censties  sevi pierā-
dīt  jau  pasaules  līmenī. Dalībnieki  izlasei 
tiek  izvēlēti,  skatoties  ne  tikai  pēc  tā,  cik 
ātri viņi ir, bet tiek izvērtēta arī stabilitāte, 
spēja  iekļauties  komandā,  un,  zinot  trases 
specifikāciju,  tiek  domāts,  kuram  sportis-
tam tajā ir lielākas priekšrocības. Protams, 
svarīgi lai izlasē valdītu draudzīgas attiecī-
bas un pozitīva  gaisotne.”  Izlases  vadītājs 
pats ir bijis profesionāls sportists, sākot no 
MX65 klases, Eiropas  junioru čempionāta 
dalībnieks,  trīskārtējs  Latvijas  čempions, 

Brāļi Reišuļi no Raganas iekļauti 
Latvijas Junioru izlasē

2 sezonas  startējis  MX1  klasē  Pasaules 
čempionātā, Latvijas izlases dalībnieks Pa-
saules Nāciju kausā. 
Pēdējos  divus  gadus  Latvijas  sportisti 

pierādīja, ka ir spējīgi cīnīties ar motospor-
ta  lielvalstīm.  2016.  gadā  uz  goda  pjedes-
tāla  kāpa  65cc  klases  komanda  – Roberts 
Lūsis, Kārlis Alberts Reišulis  un Edvards 
Bidzāns. 

Anda Treija
Mob.t.27545441

e-pasts: anda.treija@onecom-latvia.com

G. Merķeļa Lēdurgas sporta halles apmeklējumu grafiks
2016./2017 m.g.

Pirmdiena Otrdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena
Sporta stundas
8.30–14.30

Sporta stundas
8.30–15.15

Sporta stundas
08.30–13.40

Sporta stundas
08.30–13.40

Sporta pulciņš
13.00–13.40

Brīvais apmeklējums
13.00–15.00

Sporta pulciņš
14.30–15.15

Basketbola spēles 
sestdiena, svētdiena

Pirmsskolas pulciņš
16.00–17.00

Florbols bērniem
17.00–18.00

Vingrošana (M.Ansone)
18.00–19.00

Florbols (pieaugušiem)
18.00–21.00

Volejbols
18.00–21.00

Badmintona nodarbība
19.00–21.00

Basketbols (pieaugušiem) 
19.00–22.00

Trenažieri
17.00–20.00

Trenažieri
17.00–20.00

Trenažieri
18.00–21.00

Trenažieri
18.00–22.00

Uz trenažieriem telefoniski jāpiesakās, lai varētu izveidot grafiku. 
Aicināti arī spēlēt galda tenisu, novusu.
Informācija : Madara Ansone, mob.t. 26517271   

Brāļi Reišuļi pēc sacensībām



KNV Nr. 15 – SEPTEMBRIS I12

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums 
Krimuldas baznīcā. Svētdienas skola bērniem 
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, 

diskusiju un kino vakari „Ar filmu par dzīvi 
un ticību”.

Katra mēneša trešajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakars: sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. 
  Info: Anna Ādamsone, mob.t. 26407717.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – BĪBELES studijas un 

iesvētāmo nodarbības.
Sestdienās
 plkst. 19.00 – KONTEMPLATĪVAIS 

DIEVKALPOJUMS Krimuldas baznīcā ar 
Svētā Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās  no 
plkst 10.30 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 
sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles 

stundās, tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, 
sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums  
ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību - 

mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
mob.t. 2920 3281; e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

Lai gados nākamos iet garām bēdas,
Un katra stunda laimes pilna skrien.
Lai atmiņā un sirdī paliek skaistas pēdas,
Kad dzīve dienas gadu kūļos sien!.

Sirsnīgi sveicam  
septembra gaviļniekus:

Ritu Bērziņu;
Antoniju Līni;
Gunāru Gaili;
Annu Amoliņu;
Valentīnu Bezbaili;
Oskaru Spilu;
Mārtiņu Slaņķi;
Mārtiņu Purakalnu;
Uldi Dīcmani

nozīmīgajās jubilejās!

Lēdurgas kultūras namā

2.oktobrī pl.16.00  “Burunduka TV šovs 
UN ES”
Režisors Armands Ekštets. Muzikāla teātra iz-
rāde bērniem un vecākiem ar skatītāju iesais-
tīšanu

Lēdurgas kultūras namā
30. septembrī pl. 14.00
KRIMULDAS NOVADA 

SENIORU DIENA
Saviesīgajā daļā balli spēlē grupa "RE"

Dalības maksa ir EUR 5,-
Pieteikšanās līdz 20. septembrim

Mob.t. 25121432 (Olga); mob.t. 26491026 (Tekla)

Lēdurgas pensionāru biedrībā 
“Kamolītis”

VINGROŠANAS NODARBĪBAS  
sāksies 2. oktobrī pl. 15.00 
“Kamolīša” vingrošanas telpās.

Laipni lūdzam pieteikties jaunus dalībniekus 
visās vecumgrupās  

pa mob.t. 29113304 pie Marijas Krūmiņas 

BALTU VIENĪBAS 
SASAUKSME – 2017 

22. septembrī aicinām baltu pēctečus 
Lietuvā, Latvijā un visā pasaulē pievie-
noties Baltu Vienības uguņu sasauksmei 
un laikā no pl. 20.00 līdz 21.00 iedegt 
ugunis kalnos, pilskalnos un citās ar bal-
tu vēsturi saistītās vietās.

Kontakti izziņai.
Latviskās Dzīvesziņas centrs ZALTIS:  

Saule Gunta, mob.t.28846708,  
e-pasts: saulegunta@gmail.com;

Biedrība “Latviešu un lietuviešu vienība” 
 Inga Kapeniece, mob.t.26242510, 

 e-pasts: baltuvienibasugunis@gmail.com.


